Amīcū adūmī ad m̄p̄o

*Adūmī
Adūmī*

Cassam

Cassam Cassam

*laicū p̄f̄t̄ am̄p̄i t̄
laicū de cōmūne p̄f̄t̄ am̄p̄i t̄
laicū ad p̄mō t̄*

*Infamia infamia fūt̄ p̄p̄llūt̄ a s̄p̄t̄o t̄
Inīḡ fūt̄ p̄p̄llūt̄ a s̄p̄t̄o t̄*

Paracelsus et Paracelsiana per amissum eum
Liberus et p.
Glossa et p. et p.

lese maiestatis et similiū in quib⁹ admittitur laic⁹ con-
tra clericū infamatiū etiā si agitur criminaliter ut nota
ibi. et in. c. in. p̄. n. h. q. i. de quo dīc ut plene nota. i
d. c. cī p. et vide bonā glo. in. d. c. cī p. et vide bonam
glo. i. q. vij. i. sum. Tercia op̄. que placet glosatori ē
q̄ regulariter laic⁹ nō admittit ad imperandū v̄l ad
accusandū q̄ sua nō interest. Fallit in p̄rōno vel par-
rochiano q̄ eoꝝ interest babere bonū rectorē v̄l saltē
admittetur ad denunciandū. xvi. q. vij. filijs. et ideo b̄
ponderatur istū tacuisse q̄ erat laicus q̄ sua non iter
erat. vnde si a principio fuisset exceptū non fuisset ad
missus sed nunc non poterat repellē q̄ illa exceptio ē
dilatoria. Nota bñ hoc ultimū dictū glo. q̄ hec ex-
ceptio tua nō interest dilatoria. et sic debet opponi tē
pore dilatoria. vide plene per Inno. in. c. super his
j. de accu. vbi idē finaliter cocludit. Nota secundo
ex b̄ dicto laicū non esse omnino incapace accusatio-
nis clericorum. vnde si a principio non repellitur nō
potest amplius repellē. Tercio nota q̄ littere sur-
reptione impetrare ad lites etiam respectu priuatois
fiende nō sunt nulle ipso iure s̄c cōdibiles p̄ exceptōes
de quo in. c. ad andicētā. de rescip. Et attingendo
principali articulū huius glo. sciendū q̄ varie reperi-
untur opiniones. Et primo Damasius P̄b̄. posue-
runt hic istā questionē an laicus possit clericū cō-
siderare impetrare sup̄ criminē et q̄ posset allegabāt hanc
decre. Itē j. co. tam litteris vbi ad testimoniū ad-
mittit cum de aliqua irregularitate agitur cōsiderare cō-
tra clericū ergo ad agendū admittentur Itē interest
ecclēsiē babere plures defensores sicut de republica
d. f. de no. op. nun. l. nam reipublice. cui compatur
ecclēsiā. l. fi. L. de fa. san. ec. poterit ergo quilibet cō-
tra malū platum agere ut ab administratōe remouea-
tur. In contrariū allegabāt ut ad agendū non admis-
tatur nisi cuius interest q̄ actio ēīs prosequēdī i iu-
dicio quod nobis debetur. inst. de accu. in. p̄. n. ergo
cuius nil interest et cui nil debetur nō admittentur. f. d
vij. et extraor. cog. l. vlti. Itē quidē cōsiderare cō-
mīne in aliquo habet vim accusationis q̄ p̄ cū perdi
q̄ p̄ bñficiū j. de simo. p̄ tuas. ergo laic⁹ non admis-
tatur. Et soluēdo dixerūt q̄ non dī admitti et ad istam
decre. nō debant. vt. s. in glo. dictū est q̄ hic non sūt
objēctū. et cīz dicto ipsoz simpliciter transit hic Jo-
an. glo. in. c. maximian⁹. lxxxi. dī. generaliter exclu-
dit laicū ab accusatōe clericoz. et sub dubio forte exci-
pit patronū respectu criminē dilapidatōis qui tunc sua
steret cū habeat defendere res ecclēsiē. d. c. filijs glo.
in. c. xliii. xvi. q. i. dicit patronū laicū posse accusa-
re clericū criminaliter de dilapidatōe cū suā iniuriā
tūc dīcāt. p̄sequi. Et ec̄ dīcāt i alio nō p̄rōno. p̄ nō. i.
q. vij. in sum. Et glo. in. d. c. filijs. dicit de p̄rōno. et
q̄libet prochiano ut possint accusare et denunciare re-

ctorem etiā si sit rector ecclēsiē collegiate allegat hoc. c
et lxij. dī. plebs. vide glo. in. fi. de acu. qualiter et q̄n
ij. que dicit hominē alterius dyocesis vel prochiano
petrātē inquisitōem vel denūciatōē cōtra clericū
nō debere audiūt q̄ nō p̄sumit bono zōd venire cum
sua nō interest. allegat hoc. c. in. verbo tacito r̄. et idē
ibi goff. et Spe. ti. de inquisi. q. i. v. sed nungd extra-
nans. glo. in. c. venerabil. de offi. dele. loquēdo de
crimine dilapidationis dicit q̄ admittit quilibet de
illa prochiano ad denunciandum q̄ interest eoꝝ ne ecclē-
siā pueniat ad malū statū. ar. xvi. q. i. c. vlti. Et sic vi-
des quantū variaverūt glosatores in p̄dictis et alio
locis. Goff. in. c. q̄ dei timoren. de sta. regi. generali-
ter loquēs. de malo plato dīxit prochiano admittit
dos ad perēdum destinationē plati q̄ eoꝝ interest ne
sub malo plato patientur famē et situm verbī dei. vij.
q. i. audacter. Et hōstī. b̄ restrīnit ibi ad prochiano
patronos. Reliqui autē q̄ nō sunt patronū nō debent
admitti scđm cū q̄ non debet se impēdīre de illis v̄l
alio spūialibus. ut de elec. osius. et in. c. p̄tingit. de ar-
bi. cū si. Fre. de senis dare tenuit patronū admittit
dū ad accusatōem plati cōsiderare ut remoueat a benefi-
cio ut ponit p̄silio. xcij. Idē dīcit de prochiano ut pos-
sit petere illū remoueri. ppter crimen vel ut p̄petuat
ostēdere titulam sine p̄motionis si de ea non p̄stat ut
plene prosequit p̄silio. xcij. Idē dīcit i cōsilio. xpi
et l̄ ibi former questionē in prochiano videtur tū con-
ducere idē in quilibet laico q̄ ista nō est. p̄petie accu-
satio exquo nō agit ad depositōes sed ut remoueat
a beneficio. ut habeat in. d. c. p̄ tuas. de simo. ar. c. taž
litteris. j. e. r. c. qm̄. s. co. et hic vide L. ap. alle. n. v̄l
tenet patronū seu prochianum posse petere ut rector
declarat p̄tuas vīgorē iuris p̄ munis seu alieniū di-
spositōis p̄ticularis. Bo. an. dīcit q̄ si agit de criminē
p̄missō postea vel nō inducēre p̄tuatōem ipso iure ad-
mittunt tū prochianū tū allegat. Sed p̄tra p̄t
mūm membz sūt cōsideratōis. vide glo. et docto. in. c.
dudum. i. de electi. in. verbo deceptē. Ego dīcerē sic
q̄ aut querit nungd layens possit accusare clericū de
crimine criminaliter et dīcēdū ē q̄ nō fallit si. p̄sequit
suā vel suoꝝ iniuriā. ut in. c. decetero. j. co. Itē fallit in
criminib⁹ exceptē. de quib⁹ dīc ut le. et nō. in. d. c. cum
p̄. de accu. et. i. q. vij. i. summa. Aut q̄ritur nungd pos-
sit exceptē p̄tra p̄mouēdū et dīcō q̄ sic si ē prochian⁹
vel patron⁹ vide bonā gl. in. c. ut circa de electi. l. v̄l
verbo aliqui. pleni⁹ p̄ Inno. in. c. sup̄ his j. de accu.
vbi discussit nungd b̄ cū admittit debet q̄libet laye
et inter cetera ponit vnu nōbile dictū dīcēs q̄ regē
et p̄ncipes admittunt ad exceptēdū p̄tra p̄mouēdū

An hōyē possit accip̄tē dīcēs q̄ summa
cōmūnib⁹ f.

De Test. et

si habent eum verisimiliter suspectū de p[ro]ditione terre
vel p[ro]siliorum suorum quia iterest eoz et idē dicendū ē de
quolibet qui potest p[re]tendere spāle iteresse. Aut queri
tur nanquid possit laicus denuntiare vel accusare ca-
viller[em] clericū et respectu denuntiādi, p[ro]pter crīmē dila-
pidatiōnis admittēre quālib[et] laycam iuxta nō. i. c. si
q[uod] uis p[ro]biteroz. de re. ec. nō alie. versatur q[uod] i. hoc ius
publicū q[uod] p[ro]fūlit in sacris sacerdotib[us] et magistratib[us]
i. d[icitur]. ius publicū. de hoc tñ dicendū ut plene nō. i. d. c
si quis p[ro]biteroz. E[st] q[ua]ritur respectu alteri crīmē
nisi vel defecus et admittēre patronū et p[ro]ochianos
quia eoz iterest habere bonū platū. ar. i. c. audacter.
c. c. q[ui]li. viij. q. i. c. lxi. di. nullus. bene facit tex. cum
glo. i. p[ro]j. di. c. ij. Si enī admittitur layca p[ro]sequens
suam vel suorū iniuriam. fortius debet admitti quādo
instat p[er] salute anime sue et ne ecclesia vergat in peiorē
statu[m]. maxime cum parochianū tenet alere recto-
rem in defectum. vide bonam glo. in. c. ois p[ro]pianus.
conse. di. i. et q[uod] nota. in. c. i. r. c. de his. j. de ec. ed[ic]t.
alios autē laicos quoz spāliter non iterest nō admittē-
re. tum q[uod] cum hic agitur cīnūlter non debet admittē-
re nisi quoz specialiter iterest. ij. q. vi. non solent. tum
q[uod] p[ro]sumunt non bono zedo p[ro]cedere. Lii laici clericis
opido sunt infici. ij. q. vij. laycos. r. c. layci. maxime
p[ro]pter rōnes. d. c. laicos. Nec ob. tex. a p[ro]trario. j. e. de
cetero. quia dico q[uod] quatenus procedit ad p[ri]matōes
beneficij h[ab]et quandā spēm accusatōis cū ex h[ab]itū nullum
p[ro]modū applicetur accusantī. nec obstant iura que ad-
mittit laicos b[ut] casu ad testimonium q[uod] i. testib[us] cessante
rōnes p[ro]dicte cum veniat astricti nec pro iteresse. p[ro]prio
et forte et magis honestū dicere ut etiā patroni et etiā
laici nō admittant ad accusandū b[ut] ad denunciādū
pe[ccato] que habent in. d. c. laicos. et vt sentit ista glo. hec
p[ro]cedunt in denunciātōe canonica. Sed in euangelica
que solū tendit ad penitentiā admittetur quilib[et] laic[us]
nō crīmōlos. de quo dicendū ut plene nō. in. c. no-
uit. de iudi. r. c. si peccauerit. ij. q. i. r. p[er] h[ab]ebit hunc
articulū plenius expeditū hic ī alibi. Oppo.
et videt q[uod] p[er] procuratōe non poterit iste miles causaz
criminales agere. vt. c. veniens. de accu. l. penul. s. ad
crim. ff. de pub. iudi. Sol. glo. quarta q[uod] b[ut] age-
bant cīnūlter solum ut remoueretur ab ecclia. Nō
q[uod] cīnūlter d[icitur] agi licet veniat imponenda pena prima
tionis beneficij. p[er] h[ab]itū tex. in. c. p[ro] tuas. de simo. Et
d[icitur] p[er] tanto agi cīnūlter q[uod] non agitur ad penā natura-
lem cīnūlter. sed ad depositōem ab ordine ad. q[uod] ī insti-
tuta vera accusatio. vt. in. c. qualiter et q[uod] de accu. non
tū causa ē oīno cīnūlter cu[m] peia p[ro]uationis beneficij non
aplicetur p[ro]uato. h[ab]et enī quandā spēm accusatōis idō
appellatur accusatio et non actio. ideo laici nō debent
admitti vt. s. dixi faciūt nō. p[er] Jnn. in. d. c. qualiter et
q[uod] in s. Jnn. dat aliā sol. q[uod] hic datus erat procuratōz

ad certum articulū nō ad totā līre p[ro]ta ad p[ro]ductōem
testium vel ad vidēdū illos furare vel vidēdū publi-
cationē illoz vel aliquid simile q[uod] de iure p[ot] fieri etiā
si criminaliter agatur. allegat pal. decre. venēs. r. v. q[uod]
iij. res. plus mibi placet opinio gl. tū q[uod] hic nō age-
batur criminaliter. tum q[uod] veniebat hic imponēda pe-
na minor redēgationē et exequibilis in absentē dictū in
Jnn. est vez in se et d[icitur] materia dicendū ē ut plene nō.
in. d. c. venēs. r. s. ad crīmē p[al]. Clerico ad gl.
in. v. infames. cum qua expedita scdm p[ri]ncipalē articu-
lum huīs. c. p[ro] 20 cuius expeditē op. videt enim q[uod]
hanc appellatōem papa non debuit admittere cū non
esset interposita ex iusta cā. exceptio enī p[er]tra p[ro]lonas te-
stium non d[icitur] examinari ante receptionē testimoniū h[ab]et
reservari in ipsi p[ro]publicatiōis et disputationis. Vaticani
est p[ro]mis p[er]mittere p[ro]testationē. vt in. c. p[ro]tium. j. e. vi
dem[us] enī q[uod] spāle ē ut admittatur p[ro]ius q[uod] habet te-
stis causam criminalē cu[m] p[ro]te in au[c]t. si testis odiosus.
c. c. i. Item q[uod] maliciose opponitur exceptio tunc in
dex ad obviādū. prorogationē lītū p[ot] recipere p[ro]ba-
tiones a p[ri]ncipio. vt in. c. lic. s. de. p[ro]ba. regulariter et
go nō ē p[ro]ius hec exceptio ep[ar]mīnāda. hec glo. instat
et inolute loquitur dādo i effectu tres solutōes p[ro]pri-
ma satendo hāc exceptōem nō fuisse appositaz debito
tex. et ideo valuit hic receptionē testimoniū et sua latia quo
usq[ue] testes fuerunt reprobati appellatōe nō obstante.

Sed p[er]tra hanc solu. facit q[uod] si appellatio a p[ri]ncipio
non fuit legitima non d[icitur] iustificari ex subsequenti
granamine scz p[er] receptōem postea factaz de indignis
testibus vt in. c. dilecto. j. d[icitur] apel. et cle. appellati. e. ti.
et cum appellatio sua esset manifeste fruola non deve-
bat amplius audiū etiā appellās vt in. de. vna. de do.
et p[ro]m. Et tū hic audiū p[ro]biter sup appellatōe sua. ideo
hec solutio nō est bona. Secunda lo. glo. est q[uod] p[er]trariū
ē regulare et ordinariū licet hic taliter de facto p[er]gat
b[ut] non appetat quid glo. veit in hac scda sol. p[ot] enim
intelligi q[uod] de facto sic contigit. Sed de iure nō. et for-
te voluit intelligere q[uod] gratiōe iste fuit auditus. vt sei-
tit in glo. pe. sed nō procedit q[uod] nō aponitur b[ut] aliquō
verbū sapiens ḡam huīs intellect[us] et intellect[us] in a-
riū non debent trahī ad gratiā intellectus nostri vt
dicā sup glo. penul. Secō p[ot] glo. intelligi q[uod] in facto
sic contigit quia erat casus specialis sed hoc non colli-
gitur ex tex. Tercia solutio glo. est q[uod] hec exceptō fuit
opposita post receptionem testimoniū. et sic tempore de-
bito merito ex refectione potuit appellari. hec solutō
est contra tex. ibi non est recipiēndus r. c. et ibi nihilō
minus indices testibus talibus receptis r. c. que ver-
ba satis innuit exceptionem fuisse positam ante re-
ceptionem testimoniū nisi salvando velis dicere fm. Jo.
an. q[uod] dicta verba tex. concerniunt effectum receptōis
tunc enim videntur recipi quādo ad dicta illoz index.

*de cīnūlter ab aliis nō ad p[ro]ductōem
testium vel ad vidēdū illos furare vel vidēdū publi-
cationē illoz vel aliquid simile q[uod] de iure p[ot] fieri etiā
si criminaliter agatur. allegat pal. decre. venēs. r. v. q[uod]
iij. res. plus mibi placet opinio gl. tū q[uod] hic nō age-
batur criminaliter. tum q[uod] veniebat hic imponēda pe-
na minor redēgationē et exequibilis in absentē dictū in
Jnn. est vez in se et d[icitur] materia dicendū ē ut plene nō.
in. d. c. venēs. r. s. ad crīmē p[al]. Clerico ad gl.
in. v. infames. cum qua expedita scdm p[ri]ncipalē articu-
lum huīs. c. p[ro] 20 cuius expeditē op. videt enim q[uod]
hanc appellatōem papa non debuit admittere cū non
esset interposita ex iusta cā. exceptio enī p[er]tra p[ro]lonas te-
stium non d[icitur] examinari ante receptionē testimoniū h[ab]et
reservari in ipsi p[ro]publicatiōis et disputationis. Vaticani
est p[ro]mis p[er]mittere p[ro]testationē. vt in. c. p[ro]tium. j. e. vi
dem[us] enī q[uod] spāle ē ut admittatur p[ro]ius q[uod] habet te-
stis causam criminalē cu[m] p[ro]te in au[c]t. si testis odiosus.
c. c. i. Item q[uod] maliciose opponitur exceptio tunc in
dex ad obviādū. prorogationē lītū p[ot] recipere p[ro]ba-
tiones a p[ri]ncipio. vt in. c. lic. s. de. p[ro]ba. regulariter et
go nō ē p[ro]ius hec exceptio ep[ar]mīnāda. hec glo. instat
et inolute loquitur dādo i effectu tres solutōes p[ro]pri-
ma satendo hāc exceptōem nō fuisse appositaz debito
tex. et ideo valuit hic receptionē testimoniū et sua latia quo
usq[ue] testes fuerunt reprobati appellatōe nō obstante.*

*de cīnūlter ab aliis nō ad p[ro]ductōem
testium vel ad vidēdū illos furare vel vidēdū publi-
cationē illoz vel aliquid simile q[uod] de iure p[ot] fieri etiā
si criminaliter agatur. allegat pal. decre. venēs. r. v. q[uod]
iij. res. plus mibi placet opinio gl. tū q[uod] hic nō age-
batur criminaliter. tum q[uod] veniebat hic imponēda pe-
na minor redēgationē et exequibilis in absentē dictū in
Jnn. est vez in se et d[icitur] materia dicendū ē ut plene nō.
in. d. c. venēs. r. s. ad crīmē p[al]. Clerico ad gl.
in. v. infames. cum qua expedita scdm p[ri]ncipalē articu-
lum huīs. c. p[ro] 20 cuius expeditē op. videt enim q[uod]
hanc appellatōem papa non debuit admittere cū non
esset interposita ex iusta cā. exceptio enī p[er]tra p[ro]lonas te-
stium non d[icitur] examinari ante receptionē testimoniū h[ab]et
reservari in ipsi p[ro]publicatiōis et disputationis. Vaticani
est p[ro]mis p[er]mittere p[ro]testationē. vt in. c. p[ro]tium. j. e. vi
dem[us] enī q[uod] spāle ē ut admittatur p[ro]ius q[uod] habet te-
stis causam criminalē cu[m] p[ro]te in au[c]t. si testis odiosus.
c. c. i. Item q[uod] maliciose opponitur exceptio tunc in
dex ad obviādū. prorogationē lītū p[ot] recipere p[ro]ba-
tiones a p[ri]ncipio. vt in. c. lic. s. de. p[ro]ba. regulariter et
go nō ē p[ro]ius hec exceptio ep[ar]mīnāda. hec glo. instat
et inolute loquitur dādo i effectu tres solutōes p[ro]pri-
ma satendo hāc exceptōem nō fuisse appositaz debito
tex. et ideo valuit hic receptionē testimoniū et sua latia quo
usq[ue] testes fuerunt reprobati appellatōe nō obstante.*

Dudge et habent cuncte eis hunc
agnumendos dicitur etiam quod
est plena lumen et per me aperte fuit

Als ich einst
in den Alpen war

I habet hanc Tunc excepit et comprehendit

posse arbitrii p̄trarium certe minime. ar. c. q̄ dlecta palle. vel sinige q̄ b̄z. p̄batōes incontinenti paratas cōtra testē t̄ factū est quasi publicū nec imminent aliquid circūstantia in contrarium. Et si dieeres q̄ etiā bis casibus non b̄z. p̄babilē causaz appellādi quia forte nil. p̄bavit vt. s. dictū est. dico hoc non satis facere. Nam si reliaret q̄ p̄batō exceptionis prius admittetur ad qd̄ iura in certis casib⁹ p̄batōem prius admitteret. Ite dico q̄ itc̄les p̄t p̄tendere excep̄ies vt testes p̄t nō admittantur. quoniam si post depositōem reprobētur tñ eoz dicta faciunt aliquale indicium. l. qui ultimum. i. fff. de penit. nō. B. ar. in. l. mantus. ff. de questi. dixi i c. iij. s. eo. quare p̄cludo cum Jo. an. q̄ extra quatuor casus. s. exceptos est in indicis arbitrio an p̄t admittat testes an probationē exceptos. Sed si nō arbitrat̄ sicut bonus vir potent ab eo appellari. Et ex his iñstro aliū intellectū huīus decre. ultra intellectum Jo. an. t̄ doc. vt hic sucr̄ appellatum q̄ nō recipiebatur probatio exceptionis t̄ q̄ in b̄ fuerat index male arbitriatus cū p̄sbiter dicere q̄ quidā ex testib⁹ c̄nt latrones t̄ raptōres manifeti. quidañ in alia causa fuerant convicti de p̄iuio qđ erat quasi notoriū. ar. c. vefra. t̄ c. si. de coha. de. t̄ se b̄ diceret. p̄batuz. debebat enī iñ de p̄prius recipere. p̄batōem exceptionis cum excep̄te de facto publico t̄ offerret. p̄batōes t̄ hec lec. est magis līfe amīca q̄ lec. Jo. an. q̄ vult q̄ hic fuit appellatum q̄ exceptionē nō fuit admissa. H̄i p̄sbiter nō sim pliciter excep̄ebat p̄tra p̄sonas testiū iuxta formam. c p̄ntium. j. e. sed etiā dicebat illos nō recipiebōes vt in litera. t̄ b̄ nō. Sed p̄tra hoc t̄ p̄tra tex. op. videtur enī q̄ exquo exceptio legitima fuit oposita t̄ eius ob lata probatio ex sola reiectōe fuit iustificata appellatio ne sic nō sit necesse probare veritatē exceptionis vt probatur in. c. iterposita. j. de appell. Et nunc attingo terā difficile articulū huīus. c. Slo. in verbo p̄ testes q̄ alie glo. sunt faciles attingit b̄ dubiū in v. si p̄terea t̄ soluit dupliciter. Primo q̄ p̄trarium procedit in exceptionibus dilatorib⁹ p̄ quas nō eliditur principale negotiū secū in p̄emptoriis vel quasi. nam hec exception p̄tra p̄sonas testiū ē p̄emptoria saltem per obliquum. Et sequētes hanc so. inducebāt pro diuersitate hanc rōnem. Si enī p̄emptoria haberetur pro p̄ba ta hoc ipso q̄ index probationē oblatā non admisit de facilis posset index in fauorem exp̄ientia p̄mere iñ appellati. t̄ facit quod nō. Spe. de appell. s. qualiter v. sunt q̄. Sed Jo. an. dicit hoc nihil esse. quia licet p̄emptoria habeat pro probata quo ad iustificādū appellōem non tamē quo ad consequendum ipsius effectum. immo quo ad hoc erit necesse eam probare. Et idem iñ dilatoria. t̄ idem dicit tenēdū līct. De. ab. t̄ Goil. dixerunt illam exceptionem ex probationē repulsam haberī pro probata p̄ quā nō sit p̄indicū intē

tioni actoris. Secū si p̄ ea fiat p̄indicū pp̄ennū vel tē porale. b̄z tene p̄imū dīctū. Jo. an. que p̄muniter iñ sequuntur doc. t̄ pro hoc adduco hanc rōne. In appellōne ab iterlocutoria solū agit de iniq̄itate indi cū vt. d. c. interposita. q̄ non d̄z hoc nocere p̄. q̄ non fuit in culpa. facit regula delictū p̄son. li. vi. t̄ iniq̄ua p̄dictio non d̄z alter p̄ alium defēti. Quare aut̄ gl. dicit hanc exceptōem p̄tra testes esse p̄emptoriaz per obliquum. dic q̄ ideo quia exceptō p̄emptoria p̄prie ē illa que directe venit ad perimēndā actōem seu intentionem aduersarij. insti. de excep. in p̄in. qualis non est ista que ponit p̄tra p̄sonas testiū. Sed quia testiū bus meis reprobatis deficitē probationē succumbo in. c. lepe. de rōne. spo. t̄. l. duo sunt titiū. ff. d. testa. m. Hic p̄emptoria p̄ obliquum. i. indirecte q̄ i effec̄tu perimit̄ intentio mea. et habes huīc duas glo. cons̄ miles. vna ē in. c. i. de excep. alia in. c. de testi. j. e. b̄z illa dicit q̄ ē p̄emptoria. sed intellige indirecta. p̄prie tñ non est dilatoria nec p̄emptoria. Dilatoria non est q̄ nō differt indicium. Item necessario non proponit̄ t̄ probatur an li. p̄tes. vt in. c. p̄ntium. j. e. p̄emptoria. proprie nō ē rōne p̄dicta q̄ non. indistincte admittit̄ post li. p̄tes. vt in. c. p̄ntium. pall. t̄ tñ regulariter qualibet p̄emptoria p̄t. p̄poni t̄ probari post li. p̄tes. vt in. c. si. s. de do. t̄ p̄tu. vbi dixi ē enī anomala. Ex quo īfero q̄ in dispositōe restrīgibili nō veniat hec exceptio appellare p̄emptoriaz p̄ ea quenō. in. c. in nīa. de iñiūr. regulariter tñ magis trahitur ad naturā p̄emptoriaz t̄ dilatoriaz. vñ ex b̄ dicit glo. nō. in. c. i. de excep. q̄ hec exceptio p̄t proponi in causa appell. si prius fuit obmissa. sicut obseruat̄ i alio p̄emptoriaz t̄ sic līmita p̄incipiū huīus glo. qđ puto vez indistincte. Si an publicationē attestationē de ea fuit protestatum alias nō video admittendus in cā appell. nisi. p̄ ut dicitur in. d. c. p̄ntium. q̄ ē p̄sumptio p̄tra non p̄testantem. d. c. p̄ntium. que non tollit̄ p̄ appellatio nem. t̄ p̄ hoc habes p̄imā solutōem huīus glo. nō ē veram. et habes glo. expeditaz usq; ad v. p̄. Inde incipit sc̄da solutio q̄. c. iterposita. procedit q̄n̄ index post reiectā probationē oblatā non processit ad sententiam. si aut̄ processit ad sīnāz non d̄z retractari nisi probetur veritas exceptionis. Ratio q̄ si fieret retractatio t̄ postea probare veritas itē ferre eadem sīnia ut ergo evitetur circuit⁹. p̄bari d̄z pri⁹ veritas exceptionis. H̄ec solutio non placet Jo. an. q̄ iura loquunt̄ d̄ renūciatione attēptatoz generaliter loquūl̄ quicqd̄ post appellōem t̄. de rescr̄. signifi cātē. t̄. c. rodul phus. de iñi. exhibita. de libel. ob. c. iij. t̄. iij. cū simili bus. H̄ec ratio impugnationis est quia ratio quare renocantur attemptata est suspensio iurisdictionis indicia a quo fuit appellatum. Si ergo defectus iste viciat p̄cessum non appetat ratio quare non debet viciare